О проведении муниципального
семинара для членов школьных
команд по информатизации

В соответствии с планом работы районного методического кабинета

управления образования администрации  Нанайского муниципального

района на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  15 мая 2015 года семинар-практикум для членов школьных

команд образовательных организаций по теме «Информационно-

коммуникационные технологии как средство развития познавательной

активности учащихся» на базе районного методического кабинета.

Начало в 9.30.

2. Утвердить план проведения семинара (Приложение 1).

3. Утвердить квоту на участие в семинаре (Приложение 2).

4. Руководителям школ:

     4.1.Обеспечить явку педагогов согласно квоте.

     4.2. По месту работы учителям сохранить  заработную плату.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Белоусову О.В.,

заведующего РМК.

Начальник

управления образования                                                           О.В.Кудрешова

  УТВЕРЖДЕН

                                                                         приказом управления образования

администрации Нанайского

муниципального района

                                                                         от «18» мая 2015 г.№ 235

ПЛАН

                                           проведения семинара
№ Тема Форма Ответственный

1. Информационно-

коммуникационные

технологии как средство

развития познавательной

активности учащихся.

Информационное

сообщение

Гейкер Л.А.,

методист РМК

2. Визуализатор на уроках

технологии в 3 классе.

Мастер-класс Беркут Т.В., учитель

начальных классов МКОУ

ООШ Синдинского с/п

3. Возможности документ -

камеры.

Мастер-класс Одзял Д.А., учитель

начальных классов

 МКОУ ООШ

Верхненергенского с/п

4. Потенциал работы с

документ - камерой.

Мастер-класс Мороз Л.А., учитель

начальных классов МКОУ

СОШ с.Маяк

5. Использование системы

голосования Smart Response

LE на уроках английского

языка.

Мастер-класс

Практикум

Работа в мини-

группах

Мокшина Т.А., учитель

английского языка МКОУ

ООШ Верхненергенского с/п

6. Использование цифровой

лаборатории на уроках

окружающего мира.

Мастер-класс

Практикум

Работа в мини-

группах

Орлова Т.А., учитель

начальных классов МКОУ

СОШ с.Маяк

7. Робототехника как способ

формирования

познавательной активности

младших школьников.

Мастер-класс

Практикум

Работа в мини-

группах

Гейкер Л.А.,

методист РМК

8. Использование

интерактивных упражнений

на уроках родного

(нанайского) языка.

Мастер-класс

Практикум

Работа в мини-

группах

Бельды Е.С., учитель

родного языка МКОУ ООШ

с.Дада

9. Ленты времени 3Д на уроках

истории.

Мастер-класс

Практикум

Работа в мини-

группах

Олейник А.А., учитель

истории и обществознания

МБОУ СОШ с.Лидога

10. Интерактивный плакат как

средство развития

познавательной активности

учащихся.

Мастер-класс

Практикум

Работа в мини-

группах

Гейкер Л.А.,

методист РМК

  УТВЕРЖДЕНА

                                                                         приказом управления образования

администрации Нанайского

муниципального района

                                                                         от «18» мая 2015 г.№ 235

Квота на участие в семинаре

№ Наименование ОУ     Кол-во

участников

1. МКОУ СОШ с.Маяк 2

2. МКОУ ООШ Синдинского сельского поселения 1

3. МКОУ ООШ Арсеньевского сельского поселения 1

4. МКОУ СОШ Дубовомысского сельского поселения  1

5. МКОУ ООШ с.Дада 1

6. МКОУ НОШ с.Даерга Найхинского сельского

поселения

1

7. МКОУ СОШ Найхинского сельского поселения  1

8. МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 2

9. МБОУ НОШ №3 с.Троицкое 2

10. МКОУ СОШ п.Джонка 1

11. МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 1

12. МКОУ ООШ Верхненергенского сельского

поселения

2

13. МБОУ СОШ с.Лидога 1

14 МКОУ начальная школа-детский сад с. Верхняя

Манома

1

Итого: 18